
 

 
Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
_______________________________________________ 

 

n. ____ Reg. Generale del _____________ 

 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7°   SETTORE 
  

Registro 7° Settore n. 74 del 17 giugno 2024 
  

OGGETTO: Liquidazione compenso al personale dipendente del 2° Settore facente parte del 

gruppo di lavoro del programma distrettuale Home Care Premium (4° trimestre 2022) di cui 

all’accordo di collaborazione con l’INPS.  

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
PREMESSO CHE: 

• con nota prot. n. 4526/2024 del 21/02/2024 il Coordinatore del 2° Settore ha trasmesso la 

liquidazione dei compensi spettanti al gruppo di lavoro del programma distrettuale Home Care 

Premium per il 4° trimestre 2022; 

 

DATO ATTO che: 

- a seguito di rendicontazione da parte di questo Comune capofila dei costi sostenuti nel 4° 

trimestre 2022 la commissione mista DSS49/INPS ha validato le spese gestionali dello sportello 

sociale HCP del Comune di Lentini per complessivi € 4.667,81. 

- con la determina del Coordinatore del 2° Settore n. 1296/2023, di modifica ed integrazione della 

determina n. 1142/Reg. Gen. del 14/11/2023, è stata impegnata la spesa di € 8.270,86 (3° e 4° 

trimestre 2022):  

 

€ 3.528,20 trattam. Accessorio dipendenti……….Capitolo 33603 impegno 359/01/bil. 2023; 

€     839,71 per oneri relativi …………………….Capitolo 33603 impegno 360/01/bil. 2023; 

€     299,90 per irap relativa …………….………..Capitolo 33603 impegno 361/01/bil. 2023; 

 

CONSIDERATO che con Determina Coordinatore 1° Settore Reg. Gen. n. 332/2022 del 

03/05/2022 è stato determinato il Fondo per la incentivazione delle politiche di sviluppo delle 

risorse umane e della produttività per l’anno 2022; 

  

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso spettante al personale dipendente 

avente diritto per aver partecipato al programma distrettuale HCP 2022 per il 4° trim. 2022, 

precisando che le somme accreditate sono comprensive di IRAP e oneri riflessi a carico dell'ente; 

 



VISTI i prospetti di spesa redatti dal Coordinatore del 2° Settore e dall'Ufficio Stipendi allegati al 

presente atto. Dato inoltre che i prospetti con i nomi dei dipendenti sono depositati presso l’Ufficio 

Personale e l’Ufficio Segreteria Generale; 

 

DATO ATTO che il Coordinatore del 7° Settore è stato nominato con Decreto Sindacale n. 10/2023 

del 03/03/2023 e prorogato con Decreto Sindacale n. 05 del 29 febbraio 2024 e Decreto Sindacale n. 

06 del 02 aprile 2024 e Decreto Sindacale n. 11 del 02 maggio 2024 e Decreto Sindacale n. 16 del 

07 giugno 2024; 

PROPONE 

 
1) LIQUIDARE i compensi al personale dipendente avente diritto per aver partecipato al 

programma distrettuale HCP 2022 4° trimestre 2022 come da richiesta del Coordinatore del 2° 

Settore e prospetto depositato presso Ufficio Personale e Segreteria Generale, nel seguente modo: 

  Capitolo  33603 impegno 359/01/2023        per lavoro straordinario         €  3.528,20 

  Capitolo 33603  impegno 360/01/2023        per oneri relativi                     €     839,71 

  Capitolo 33603 impegno 361/01/2023         per IRAP                                 €     299,90 

 

2)  DI DARE atto dell’assenza di conflitto di interesse ex art.6-bis della L.241/90 come introdotto 

dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente. 

 

                  Il Responsabile del Procedimento    

                  (Vincenzo Cappello) 

                                                                                   

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 

 

Esaminata la superiore relazione-proposta che precede, redatta dal Responsabile del Procedimento 

amministrativo, che assume a motivazione del presente provvedimento; 

 

RITENUTA la propria competenza come da Decreto Sindacale n. 10/2023 del 03/03/2023 e 

prorogato con Decreto Sindacale n. 05 del 29 febbraio 2024 e Decreto Sindacale n. 06 del 02 aprile 

2024 e Decreto Sindacale n. 11 del 02 maggio 2024 e Decreto Sindacale n. 16 del 07 giugno 2024, 

 a Coordinatore del 7° Settore – Responsabile di Posizione Organizzativa; 

VISTO l’O.R.LL. vigente; 

VISTO il vigente CCNL; 

D E T E R M I N A  
 

1) APPROVARE la superiore proposta; 

2) ATTESTARE l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art.6-bis della L. n. 241/1990, 

come introdotto dalla Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente 

anno 2022/2023. 

                              

                                                                                                      IL COORDINATORE 7° SETTORE 

                  dott. Salvatore Rocco Agnello 

 

 



PARERI 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli 

interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'ente: 

PARERE FAVOREVOLE 

 

                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-06-17T15:18:03+0000
	AGNELLO ROCCO SALVATORE


		2024-06-18T11:44:50+0000
	IACONO GIOVANNA




